ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2017 года                                                                                 № 140
Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по реализации               на территории Кадыйского муниципального района Костромской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей     по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
В целях совершенствования работы по реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 01 ноября 2017 года № 108/900-7, в соответствии с распоряжением председателя избирательной комиссии Костромской области от 04 декабря 2017 года № 61-р-о «О внесении изменения в распоряжение председателя избирательной комиссии Костромской области от 22 ноября 2017 года № 55-р-о «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по реализации на территории Костромской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с Планом информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по Порядку включения избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Кадыйского района от 20 ноября 2017 года № 129 «О Плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной                избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по порядку включения избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации»,  территориальная избирательная комиссия Кадыйского района Костромской области постановляет:

1.0Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по реализации на территории Кадыйского района Костромской области Порядка подачи заявления о включении избирателя  в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (Приложение).
2.0Разместить настоящее постановление в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района Костромской области  в разделе «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района».

3.0Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области М.С. Жильцову.

Председатель

избирательной комиссии                                                              М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной комиссии                                                                   М.С. Громова
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

от 13 декабря 2017 года № 140
Комплекс мер по реализации на территории  Кадыйского муниципального района Костромской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	I. Мероприятия нормативного и методического характера

	1.
	Контроль выполнения Плана  информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по порядку включения избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области от 20 ноября 2017 года № 129.
	В течение всего           периода
	Члены территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области (далее – ТИК)

	II. Оказание содействия избирательным комиссиям органами исполнительной власти Костромской области и органами  местного самоуправления

	2.1.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий (далее-УИК) компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения (далее-Заявление);
	Не позднее

25 февраля

2018 года
	ТИК во взаимодействии с органами местного самоуправления

	2.2.
	Направление информационно-разъяснительных материалов о Порядке голосования избирателей в организации, учреждения, в которых избиратели временно пребывают
	В течение всего периода
	ТИК, УИК

	2.3.
	Проведение деловых встреч, консультаций по вопросам реализации избирательного права с руководителями организаций, в которых избиратели временно пребывают
	В течение всего периода
	ТИК, руководители соответствующих организаций

	2.4.
	Контроль информирования избирателей, находящихся длительное время вне места своего жительства, граждан, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации,  граждан Российской Федерации, признанных вынужденными переселенцами о порядке реализации ими права включения в список избирателей по месту нахождения
	В течение всего периода
	ТИК

	III. Организационно-методическое и техническое обеспечение реализации мероприятий

	3.1.
	Подготовка (обучение) операторов пункта приема Заявлений (далее-ППЗ), членов ТИК, УИК,

работников МФЦ работе со специальным программным обеспечением пункта приема Заявлений
	декабрь 2017 года

(обучение сотрудников МФЦ), декабрь 2017 года- не позднее

31 января 2018 года (обучение

членов ТИК),

январь 2018 года - не позднее

25 февраля 2018 года (обучение членов УИК)
	ТИК

	3.2.
	Уточнение и ввод в ГАС «Выборы» географических координат: ТИК и УИК, ППЗ, помещений для голосования
	1 декабря

2017 года
	СА КСА ТИК ГАС «Выборы»

	3.3.
	Проведение анализа размещения ППЗ, уточнение их количества
	Ноябрь-

декабрь

2017 года
	ТИК

	3.4.
	Определение графика работы ТИК, УИК по приему Заявлений, Специальных заявлений  (пункт 2.2, 2.14 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список включения избирателей  по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (далее-Порядок)) избирателей
	Не позднее

16 января

2018 года
	ТИК, УИК

	3.5.
	Установка на автоматизированные рабочие места пунктов приема заявлений при УИК СПО ППЗ и поисковой системы
	Не позднее

24 февраля

2018 года
	ТИК, УИК

	3.6.
	Контроль организации и работы ППЗ (выборочно)
	С 25 февраля

2018 года

по 12 марта

2018 года
	ТИК

	3.7.
	Контроль соблюдения установленных сроков передачи Заявлений в ТИК (пункт 2.13 Порядка)

- из МФЦ
- из УИК
	с 31 января по

14 марта 2018 года ежедневно не позднее 09.00 часов

с 31 января по

13 марта 2018 года
	ТИК

	3.8.
	Осуществление контроля за вводом в КСА ТИК сведений, содержащихся в Заявлениях (абзац пятый пункта 2.13 Порядка)
	с 31 января по

14 марта 2018 года
	ТИК

	3.9.
	Сбор и анализ информации о числе избирателей:

- подавших Заявления в ТИК (за 45-5 дней), в УИК (за 20-5 дней) - (пункт 2.1 Порядка);

- подавших Специальные заявления в УИК (за 4-1 день) — (пункт 2.14 Порядка);

- исключенных из списков избирателей;

- включенных в списки избирателей;
	ежедневно,

начиная

с 31 января

2018 года

по 12 марта

2018 года

ежедневно

с 13 марта 2018 года по 17 марта

2018 года

не позднее

14.00 часов

16 марта

2018 года

16 марта

2018 года
	ТИК

	3.10.
	Систематизация информационно-разъяснительных материалов
	До 01 мая

2018 года
	ТИК